
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  Ф И Л Ё В С К И Й  П А Р К  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

10 октября 2024 г.  № 12/6 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Филёвский парк от 28 ноября 

2023 года № 16/4 

  

В соответствии с Положением о порядке установления местных праздников 

и организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в 

муниципальном округе Филёвский парк, утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального округа Филёвский парк от 23 сентября 2014 года 

№ 12/11, Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Филёвский парк от 28 ноября 2023 года № 16/4 «Об утверждении перечня 

местных публичных мероприятий на 2024 год»: приложение к решению 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Филёвский парк www.filipark.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Филёвский парк Зиновьева Э.К. 

 

 

Глава муниципального округа  

Филёвский парк                                                                                       Э.К. Зиновьев 

http://www.filipark.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Филёвский парк 

от 10 октября 2024 года № 12/6 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Филёвский парк 

от 28 ноября 2023 года № 16/4 

 

Перечень местных публичных мероприятий муниципального 

округа Филёвский парк на 2024 год 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

местных публичных 

мероприятий 

Дата 

проведени

я местных 

публичных 

мероприят

ий 

Объём 

финанс

ирован

ия 

(тысяч 

рублей) 

Источник 

финансировани

я 

Инициатор 

мероприятия  

1 Мероприятия военно-

патриотической 

направленности 

«Свеча добра» 

в течение 

года 

70 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

депутат 

Давыдов Д.Ж. 

2 Мероприятия военно-

патриотической 

направленности 

«Сети победы» 

в течение 

года 

50 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

депутат 

Чистякова Т.А. 

3 Мероприятия военно-

патриотической 

направленности 

«Нити победы» 

в течение 

года 

30  депутат 

Тумаш А.В. 

4 Мероприятие военно-

патриотической 

направленности 

(Экскурсия в Музей 

истории 

«Государственный 

космический научно-

производственный 

центр имени Михаила 

Васильевича 

Хруничева») 

в течение 

года 

0 - депутат 

Тумаш А.В. 



 

5 Возложение цветов к 

памятнику «Воинам-

интернационалистам» 

на Поклонной горе. 

15 февраля 0 - депутаты 

Давыдов Д.Ж. 

Тумаш А.В. 

6 Мероприятие, 

приуроченное к 

проведению 

субботника  

апрель 10 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

депутаты 

Давыдов Д.Ж. 

Прохоров Д.Ю. 

Чистякова Т.А. 

7 Мероприятие 

«Филёвский 

скворечник» 

апрель 50 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

депутат  

Прохоров Д.Ю. 

8 Мероприятие, 

приуроченное к 

высадке деревьев в 

МО Филёвский парк 

весна 0 - депутат  

Прохоров Д.Ю. 

9 Мероприятие, 

посвящённое 

празднованию Пасхи 

апрель 200 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

10 Эко – фестиваль 

«Филька» 

мероприятие, 

приуроченное к 

популяризации 

раздельного сбора 

отходов 

2-ой 

квартал 

150 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

депутат 

Брежнев А.А. 

11 Мероприятие, 

посвященное 

празднованию 9 Мая  

май 2000 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

12 Возложение цветов, 

митинг у Стеллы  

май (7-е 

мая) 

0 - депутат 

Тумаш А.В. 

13 Мероприятие военно-

патриотической 

направленности, 

приуроченное ко дню 

памяти вывода 

Советских войск из 

Афганистана 

15 мая 100 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

депутат 

Давыдов Д.Ж. 

 

14 Мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

медицинского 

работника 

июнь 150 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

депутат  

Прохоров Д.Ю. 



 

15 Патриотический 

концерт «Русский 

Донбасс» (большой 

зал Фольклорный 

центр «Москва») 

 

июнь 

 

0 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

16 Мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

многодетной семьи 

сентябрь 300 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

17 Благотворительный 

концерт «Культура в 

помощь Донбассу» 

Фольклорный центр 

«Москва» 

сентябрь 0 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

18 Проект «На 

Филёвской земле» 

4-ый 

квартал 

700 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

19 Мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

учителя  

октябрь 150 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

20 Конкурс детского 

рисунка  

октябрь 50 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

21 Мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

матери «Кулинарный 

мастер класс» 

ноябрь 200 Бюджет 

муниципального 

округа 

Филёвский парк 

депутат 

Чистякова Т.А. 

22 Мероприятия (2), 

приуроченные ко 

дню инвалида 

«Объединяя сердца» 

(для взрослых и для 

детей) 

декабрь 400 Бюджет 

муниципальног

о округа 

Филёвский 

парк 

депутаты 

Прохоров 

Д.Ю. 

Чистякова 

Т.А. 

23 Приобретение 

билетов к празднику 

Новый год 

декабрь 2000 Бюджет 

муниципальног

о округа 

Филёвский 

парк 

глава МО 

Зиновьев Э.К. 

 


